

امام خامنه ای (مد تله العالی):

در اربعین افشاکری هم هست، عمل هم هست، تحقق هدفهای آن افشاکری هم در اربعین وجود دارد.. (۱۳۸۷/۱۱/۲۸)

امام خمینی (د): اربعین امام امت در خلال اربعین‌های پیروان و شیعیان آن بزرگمرد اسلام واقع شده، و گویی خون شهیدان ما امتداد خون پاک شهیدان کربلاست (۱۳۵۷/۱۰/۲۵)

# باتلاقی که آل سعود در آن گرفتار شده اند

## گزارش تحلیلی

### روزگار سیاه آل سعود

مانند فشار بر سعد الحریری برای استعفا زده اند و در جنگ یمن نیز دیگر هیچ نقطه امنی برای عربستان نمانده است که انصارالله نتواند پادشاهی سعودی را تهدید کند. به همین دلیل اکنون روزگار سیاه آل سعود شروع شده است و به همین دلیل مقامات سعودی به دلیل نزدیک شدن به لبه پرتگاه سعی دارند با برخی اصلاحات و نمایش های صوری افکار عمومی را منحرف کنند. اما آل سعود روزهای سخت تری راپیش رو خواهد داشت.

### اهمیت و اهداف سفر ترامپ به آسیای شرقی

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای بازدید از کشورهای ژاپن، کره جنوبی، چین، ویتنام و فیلیپین در قالب تور آسیایی به مدت حداقل ۱۱ روز عازم این منطقه شده است. سفر ترامپ به شرق آسیا حاوی اهداف و پیام‌های بسیار مهمی است. «حمایت از متحدان در برابر چین و کره شمالی» سفر ترامپ به آسیای شرقی در حالی صورت می‌گیرد که قرار است ژاپن نخستین میزبان رئیس جمهور پرحاشیه آمریکا شود. ژاپن از مهمترین متحدان ایالات متحده در آسیای شرقی است و انتخاب توکیو به عنوان نخستین مقصد سفر ترامپ تا کیدی بر این اتحاد است. علاوه بر این ژاپن در نتیجه تهدیدات کره شمالی، طی چند سال گذشته بزرگترین خریدار تسلیحات نظامی آمریکا در شرق آسیا بوده است، همچنین مسئله دیگر به رقابت ژاپن و چین در دریای جنوبی و مخالفت توکیو با برنامه های پکن در این منطقه است. علاوه بر ژاپن ترامپ قرار است از "منطقه غیرنظامی (دی.ام.زی)" در مرز کره جنوبی و کره شمالی دیدار کند اما گفته شده ترامپ برای دیدار با نیروهای نظامی آمریکایی به پایگاه نظامی این کشور در جنوب سئول خواهد رفت. و از این دو کشور در برابر کره شمالی، حمایتی مضاعف کند. پیام به کره شمالی آن چه بر اهمیت سفر ترامپ به شرق آسیا در شرایط کنونی می‌افزاید بالا گرفتن تهدیدات واشنگتن - پیونگ یانگ علیه یکدیگر پس از روی کار آمدن ترامپ است. پس از آنکه ترامپ در سازمان ملل کره شمالی را تهدید به نابودی کرد، پیونگ یانگ نیز در پاسخ طی سه ماه گذشته آمریکا را تهدید به حمله اتمی کرده و حتی مدعی شده است که موشک های جدید این کشور قابلیت رسیدن به جزیره گوام و هاوایی را دارند. توقف ترامپ پیش از این سفر در هاوایی نشان دهنده آن است که ترامپ تهدیدات کره شمالی علیه پایگاه هوایماهای استراتژیک در این بخش از خاک آمریکا را جدی تلقی می‌کند. تلاش برای جلب همکاری چین ترامپ همچنین قرار است در بخش مهمی از این تور آسیایی از چین نیز دیدار کند و به احتمال زیادی در این دیدارها تلاش خواهد داشت تا بتواند سیاست‌های اقتصادی پکن را در قبال واشنگتن به میزان بیشتری تعدیل کند. ترامپ همواره از منتقدان سرسخت چین بویژه در حوزه اقتصادی بوده است و از جمله چین را متهم به کاهش ارزش پول ملی خود و بالابردن مالیات

یادداشت / عربستان زمانی که در فروردین ۹۴ دست به حماقت زد و یمن به عنوان یک کشور عربی را مورد حمله قرار داد کارشناسان از پایان آل سعود سخن گفتند. چرا که در درجه اول این حمله مشروعیت اندک آل سعود در منطقه را نابود کرد و در درجه دوم قدرت نظامی عربستان در حدی نبود که بتواند بر مردم یمن غلبه کند. اکنون پس از ۳۲ ماه از شروع این جنگ، آل سعود در باتلاقی گرفتار شده است که نه تنها امید پیروزی در یمن وجود ندارد بلکه ریاض پایتخت عربستان نیز دیگر از حمله موشکی انصارالله در امان نیست. در همین حال شبه شب موشک «برکان - ۲» ارتش و انصارالله یمن فرودگاه بین‌المللی ملک خالد در ریاض را هدف قرار داد. اصابت این موشک که همه چیز را در شهر و حتی اطراف ریاض به لرزه درآورد و دود غلیظ ناشی از انفجار آن، آسمان فرودگاه را پوشاند، به شدت بر پادشاه و شاهزادگان نازپرورده رژیم سعودی گران آمد و حتی شیوخ ابوظبی و بندر شیشه‌ای دوی را هم نگران کرد. چرا که آنها فهمیده‌اند تهدیدات روزهای اخیر «عبدالملک الحوثی» رهبر انصارالله یمن، کاملاً جدی است و موشک‌های یمن علاوه بر برد کافی که دارند، نقطه‌زن نیز هستند. در پی این حمله موشکی، ابتدا رسانه‌های سعودی ادعا کردند که سامانه دفاع ضد موشکی عربستان این موشک را در آسمان هدف قرار داده است. اما ساعاتی بعد، مقامات فرودگاه بین‌المللی «ملک خالد» اعتراف کردند که موشک به هدف اصابت کرده است. با این حال، در رابطه با خسارات و تلفات احتمالی اصابت موشک، خبری به رسانه‌ها درز نکرد. این واقعه نشان داد که آمریکا عربستان را در برابر خطرات واقعی رها کرده است. در پی اصابت این موشک، سخنگوی انصارالله یمن به ائتلاف متجاوز سعودی متذکر شد: بارها تاکید کرده‌ایم که پایتخت‌های دشمنان در تیررس موشک‌های بالستیک ما قرار دارند. این تهدیدات و اظهارات به خوبی نشان می‌دهند که اوضاع در منطقه عوض شده است و از این پس نه تنها عربستان بلکه دوی و ابوظبی حتی اگر هدف قرار نگیرند هم مثل گذشته، مناطق امنی برای سرمایه‌گذاران غربی نخواهند بود. در ارتباط با تغییر شرایط و عوض شدن اوضاع شبکه «بی‌بی‌سی» اعلام کرد، انصارالله قبلاً تهدید کرده بود قلب عربستان سعودی را می‌زند و همین کار را هم انجام داد. تمام چشم امید عربستان به آمریکا است که واشنگتن نیز تنها چشم به دلارهای نفتی ریاض دارد و بعید است که ترامپ بخواهد به خاطر عربستان کشورش را وارد معرکه نظامی بکند. به همین دلیل عربستان در عراق نتوانست فتنه بارزانی و تجزیه عراق را عملیاتی کنند، در سوریه نیز پس از ۶ سال سرمایه گذاری بر روی تروریست‌ها برای برکناری بشار اسد اکنون شکست سختی متحمل شده است، در لبنان نیز در برابر حزب الله قافیه را باخته اند و اکنون دست به اقدامات فتنه انگیزانه

بر کالاهای آمریکایی کرده است. کاهش ارزش پول چین در قبال آمریکا و در مقابل افزایش تعرفه بر واردات کالاهای آمریکایی باعث افزایش صادرات از چین به مقصد دیگر کشورها و در مقابل کاهش واردات به چین خواهد شد. این موضوع مهمترین حوزه مورد اختلاف و انتقادی ترامپ علیه رویکرد اقتصادی چین بوده است. چین در تلاش است که به زودی در بعد اقتصادی آمریکا را پشت سر بگذارد که برخی از برنامه ریزی حزب کمونیست برای دستیابی به این مقام تا ۱۰ سال آینده خبر می دهند.

## اخبار داخلی

❖ حضرت آیت الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا در احکام جداگانه‌ای امیر سرتیپ محمدحسین دادرس را به جانشینی فرمانده کل ارتش، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری را به معاونت هماهنگ کننده ارتش و امیر دریادار حسین خانزادی را به فرماندهی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند.

❖ فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین قرارگاه خاتم گفت: اگر روزی نبرد فقط با نیروهای مسلح مطرح بود امروز حربه تحریم را هم مشاهده می کنیم، پس باید در موضوع دفاع عامل و غیرعامل از همه ابزار و امکانات استفاده کرد.

❖ حسین ذوالفقاری در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایلنا، درباره کشف و انهدام گروهک‌های تروریستی در مناطق مرزهای کشور گفت: به تازگی در استان آذربایجان غربی در منطقه چالدران کشف جدیدی از گروهک‌های تروریستی را داشته‌ایم. گروه پ.ک.گ ۲ نفر از اهالی این منطقه را به شهادت رساند که در پی آن نیروهای سپاه و قرارگاه حمزه دست به اقدام زدند و در درگیری‌هایی که به وجود آمد چهار نفر از اعضای این گروه کشته شدند.

❖ آخرین شنیده‌ها حاکی از وسیع تر بودن دامنه تغییر مدیران عامل بانک هاست. گفته می شود، وزیر اقتصاد به دنبال تغییر مدیران عامل بانک‌های ملت، رفاه، تجارت و صادرات است.

❖ نشریه آمریکایی: نیروی دریایی سپاه و ارتش با درک لازم از توان همدیگر توانایی انواع حملات موشکی، مین گذاری و حمله با قایق‌های تندرو را دارا هستند.

## اخبار بین المللی

❖ هزاران ژاپنی روز یکشنبه با حضور در خیابان‌های توکیو، پایتخت این کشور به مناسبت بیستمین نشست ملی کارگران، به سیاست‌های «شینزو آبه» نخست وزیر و نیز سفر «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا به ژاپن اعتراض کردند.

❖ تحلیلگر سرشناس دنیای عرب، اعلام استعفای نخست وزیر لبنان از عربستان را قمار سعودی-آمریکایی خواند که عواقب و پیامدهای آن نامشخص است. ❖ نخست وزیر رژیم صهیونیستی می گوید که با شکست‌های پیاپی داعش در سوریه، ایران در حال مستقر کردن نیروها و تجهیزات نظامی خود در نزدیکی فلسطین اشغالی است و تل آویو اجازه ادامه این کار را نمی دهد.

❖ خبرگزاری «رویترز»: یک مسئول ارشد آمریکایی به تازگی با رئیس سازمان امنیت ملی نظام سوریه - که بالاترین سطح سفر یک مقام آمریکایی به سوریه از زمان آغاز جنگ در سوریه در سال ۲۰۱۱ محسوب می شود - ملاقات

داشته است. مملوک در این دیدار اعتراض دولت سوریه به حضور آمریکا در خاک کشورش را ابلاغ کرده و گفته است که دمشق آن را یک خلل می داند. ❖ روزنامه «لس آنجلس تایمز» در مطلبی نوشت: صدها تظاهرکننده در اعتراض به سیاست‌های دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به خیابان‌های لس آنجلس آمدند. در حالی که مخالفان در حال راه پیمایی بودند، گروهی اندک از حامیان ترامپ برای برخورد با آنان پیش رفتند؛ اما پلیس با صف کشیدن در میان دو گروه مانع برخورد جدی شد و دو نفر را بازداشت کرد.

❖ نشریه «المنار» فلسطین گزارش داد: دولت کویت مدارکی را منتشر کرده که نشان می دهد طرحی علیه کویت با نظارت محمدبن زاید و محمدبن سلمان در حال آماده سازی است که هدف آن محاصره قرار دادن کویت و فتنه انگیزی در این کشور و در ادامه تحریم آن همانند قطر است.

❖ شبکه تلویزیونی الجزیره، حزب الله لبنان در پاسخ به استعفای سعد حریری اعلام کرد نظام سعودی خواهان تغییر موضع و نقش مقاومتی لبنان است. نظام آل سعود تلاش می کند لبنان را در فتنه غرق کند.

❖ به نقل از الجزیره نت، قرار است امروز دوشنبه «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین مذاکرات ویژه ای را با «عبدالفتاح سیسی» رئیس جمهوری مصر در شرم الشيخ در حاشیه ی همایش جوانان جهان انجام دهد. این سفر رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین به قاهره، اولین سفر بعد از توافق حاصله میان دو جنبش فتح و حماس به شمار می آید که در ماه گذشته محقق شد.

❖ هفته نامه «اشترن» در مطلبی به خشونت، کشتار جمعی و تجاوز و غارت ارتش میانمار علیه پناهندگان روهینگایی اشاره کرده نوشت: ارتش میانمار بر اساس اطلاعات ناظران بین المللی با سختگیری و شدت عمل بالایی علیه روهینگایی‌ها رفتار می کند. بیش از ۶۰۰ هزار روهینگایی از اواخر آگوست از کشورشان فرار کرده و به کشور همسایه خود بنگلادش پناهنده شده اند. شرایط در کمپهای پناهندگان در بنگلادش بسیار بد است.

❖ کشور ترکیه با استفاده از ناسامانی‌های سیاسی و جنگ‌های منطقه‌ای که کشورهای حوضه دجله و فرات گرفتار آن بوده اند، از سال‌ها قبل طرح احداث سد بر روی رودخانه‌های دجله و فرات را آغاز کرده است.

❖ یک بالگرد حامل مسئولان بلندپایه عربستان از جمله یک شاهزاده سعودی در منطقه مرزی «عسیر» واقع در جنوب این کشور سقوط کرد.

❖ **حمام خون در تگزاس**؛ تیراندازی در یک کلیسا در منطقه «سادرلند اسپرینگز» ۲۷ کشته بر جا گذاشت. پس از این تیراندازی مرگبار سناتورهای ارشد کنگره خواستار تصویب محدودیت حمله سلاح در آمریکا شدند.

❖ افشای میلیون‌ها سند از سرمایه گذاری‌های ملکه انگلستان، وزیر تجارت آمریکا و ده‌ها شخصیت دیگر، مجموعه‌ای که سال گذشته اسناد موسوم به «پاناما» را با موضوع فرار مالیاتی شخصیت‌های معروف منتشر کرده بود، روز یکشنبه مجموعه‌ای دیگر را با عنوان «اسناد پارادایز» منتشر کرد.

۳ روز مانده تا اربعین حسینی (علیه السلام)...

**آیت الله سیستانی: شرکت در این مراسم (پیاده روی اربعین) به منزله حضور در مجالس تعلیم و تربیت امام (ع) خواهد شد. پس بر زائران است که در مسیر خویش، ذکر خدای متعال را بسیار بگویند و در هر گام و هر عمل خود اخلاص را در نظر داشته باشند.**